randi, aggravandi et reaggravandi, et bra-

chii saecularis auxilium invocandi, locove

sententiae seu sententiarum proferenda-

rum, mandata i executiva in forma solita

et consueta decernendi , illudque vel illa

et quidquid per te iudicatum fuerit exe-

quendi, expensasque taxandiacmoderandi,

omniaque alia et singula faciendi, gerendi

et exercendi , in praemissis necessaria

seu quomodolibet opportuna.

§ 2. Non obstantibus praemissis, con- ciansuiae de-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,
rogatomc -

stylo Palatii, regula Cancellariae Aposto-

licae prohibendi mandata aliter quam sub

plumbo expediri posse , facultatibus et

iurisdictionibus supradictis , sub quavis

verborum forma, etiam clausulis urgen-

tissimis, per nos forsan concessis et inno-

vatis, quas seu illorum tenores , ac si de

verbo ad verbum specialis hic mentio fa-

cta foret
,
prò expressis haberi volumus

,

ceterisque contrariis quibuscumque. Sta-

tum et merita causae et causarum huius-

modi, et nomina ac cognomina et quali-

tates partium et personarum praedictarum

necnon dictorum collegii, capituli et uni-

versitatis
,
praemissorumque omnium et

aliorum de necessitate exprimendorum

tenores, prò piene ac sufficienter expres-

sis habentes.

1 Mandatum seu mandala, Cherub. (n, t.).
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§ o. Et quod pracsentium sola signatura

Soia «ignaiura sufficiat et ubique fidem faciat.

Fiat, motu proprio. A.

Et quod praesentis nostri motus proprii

sola signatura sufficiat, et ubique, in iudicio

et extra illud, fidem faciat, regula in con-

trarium edita non obslante, et literae ex-

pediantur subplumbo.

Fiat. A.

Datum Romae apud S. Petrum , nono

kalendas decembris, anno v.

Causa« ai> ar- s 4, Beatissime Pater. Quoniam super
clnpri'sIiU. non ° x

avocontur. praemissis commissionibus cansarum in

Urbe nunquam literas sub plumbo expe-

diri solitum fuit , sed solam signaturam

semper sufficere compertum extitit; neque

etiam tempore praedicti reverendi cardi-

nalis de Caesis, super dieta commissione

sibi facta, fuere alias dictae literae expc-

ditae; necnon ad obviandum fraudibus et

malitiiscollitigantium,qui,incausishuius-

modi nullum ius habentes , ut illas im-

mortales facianl, ac parlesvariis sumptibus

et expensisdefatigent, confictis quibusdam

falsis causisetimmaginariis suspicionibus,

huiusmodi causas a reverendissimo mo-
derno archipresbytero forte avocare cu-

rarent; ideirco, ad preces praefatorum ca-

nonicorum ac capituli et cappellanorum,

placeat eidem reverendissimo moderno ar-

chipresbytero committere et mandare ut

in omnibus causis supradictis , iuxta te-

norem praeinsertae in omnibus firmae re-

manenlis, perinde ac si, absque illorum

verborum insertione , videlicet Et quod
literae sub plumbo e.rpcdiantiir , signata

(òret, procedere, illasque expedire et ter-

minare possit et valeat: necnon concedere

ut praemissarum causarum avocationes a

praedicto reverendissimo moderno archi-

presbytero seu aliquo ex eius successoribus

(si illas forsan fieri contigerit) sint nullius

roboris et momenti , nisi de praemissis

omnibus et singulis in praeinserta con-

tcntis eorumque toto tenore , de verbo

ad verbum et non per clausulas generales,
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nec etiam derogatorias et derogatoriarum

derogatorias, specialis et individua men-

tio facta, ac manu S. V.per Fiat et Motu

proprio specialiter signata fuerit, et ipso

R. D. archipresbytero et praedictis cano-

nicis specialiter citatis. Praemissis cete-

risque in contrarium facientibus non ob-

stantibus.

Fiat. A.

§ 5. Pater clementissime. Cum ex te- isnuc proce-

nore primo loco praeinsertae dignoscivi- ligauonlbu" ca-

deatur, etiam causae instrumentales, seu meri,llli " s -

quae ex obligationibus etiam in forma

Camerae exoriri possunt, in eadem prae-

inserta inclusae seu comprehensae; atta-

men, ut omnis penitus dubietas tollatur,

il ne etiam causarum huiusmodi, praeser-

tim censualium, autalias supradictaeeccle-

siae interesse tangcntium, propter super-

venienliam quandocumque feriarum, ex-

peditio ivlardetur, supplicant humiliter

oratorcs praedicti quatenus praedicto reve-

rendissimo moderno archipresbytero sive

eius subdelegato committere et mandare

ut in causis huiusmodi, respeclive, iuxta

formam primae insertae, ac etiam secun-

dum facultates in similibus A. C. con-

cessas, singulis diebus, etiam feriatis, prae-

terquaminhonoremDei, perinde procedere

illasque terminare et decidere
,
prout ac

si de eisdem, in eadem primo praeinserta,

specialis mentio facta foret
,

possit et

valeat.

§ 6. Et si alicui alteri iudici per eam- Feimononob-

dem S. V. in secunda instantia, contra

oratores , causa alicuius praetensae ap-

pellationis commissa foi^et , de et super

rebus ci bonis ad dictam ecclesiam spectan-

tibus, tunc etiam ut, supradictis feriis non
obstantibus , ad expeditionem causae et

causarum huiusmodi procedi possit, que-

madmodum ante iurisdictionem ! dieta-

rum feriarum procedi potuisset.

§ 7. Et ne causarum locorum depen-

denlium a dieta basilica expeditio retar-

1 Indictionem Cherub. (n. t.).

stani in causis

appcll:ilionis.
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detur
,
ad ecclesìas etiara Ss. Pudenlianae

et Eufemiae, supradicto archipresbyteratui

unitas et accessorias : necnon ad omnes
habitatores existentes in Franco supradi-

ctae ecclesiae, qui, ex causa huiusmodiet
ob eorumpauperlatem, cerlis exemptioni-

bus perfruunlur, ut ab expensis et litium

anfractibus subleventur , tamquam illius

membra dependentia
,

porrigatur et ex-

tendatur, concedere et largiri dignetur.

§ 8. Non obstantibus praemissis, alias

in omnibus fìrmis remanentibus, praedi-

ctisque obligalionibus iuratis et in forma

Camerae celebrai is, feriis indictis et eliam

indicendis , et ceteris aliis in contrarium

facientibus quibuscumque; et quod super

praemissis omnibus et singulis literae sub

plumbo expediri possint; statura et merita

causarum et omnium ac singulorum prse-

missorum, nomina et cognomina iudicum

el collitigantium, obligationum formas,

causas, bona, resignationes, confirmatio-

nes dictorum honorum, omniumque alio-

rum hic de necessitate exprimendorum

tenores prò sufficienter expressis habens.

De mandato D. N. Papae idem R. D.

cardinalis et alii iudices procedant, ut

petitur, feriis non obstantibus.

Placet. A.

(Papae subscriptio).

§ 9. Beatissime Pater. Quamvis creda-

tur quod R. D. Guido Ascanius, qui nunc

supradictae basilicae archipresbyler exi-

stit in vim praeinsertae
,
quoad omnia et

singula, etiam iudicia executiva, prout, po-

terat praedictus R. cardinalis Farnesius

procedere, tacere et exequi possit; lamen ut

omnis haesitatio et dubietas tollatur, el ut

ne magis suo quam R. cardinalis Far-

nesii tempore tam canonici et capitulum

quara omnes alii et singuli oratores pra>

dicti per diversa tribunalia distrahantur,

SanctitatiVestraehumilitersupplicant ora-

tores praedicti quatenus eidem R. D. Gui-

doni Ascanio , moderno archipresbytero
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coramittere et mandare dignetur ut in

omnibus et singulis supradictis, et omni-

bus et per omnia
,
perinde ac si esedem

prainsertae sibi directe ac per domina-

lionem suam reverendissimam impetratae

fuissent
,
partibus iustitiam ministrando,

procedat contra quoscumque, quomodo-
libet privilegiatos et exemplos, etiam re-

ligiosos, ac etiam tamrationcbenefìciorum

et censuum, quam pensionum et respon-

sionum vini ad oratores respective quo-

modolibetspectantium et pertinentium, ac

alia quacumque occasione vel causa

,

etiam si de eorura totis tenoribus hic ha-

benda foret mentio specialis.

§ 10. Cum potestate citandi et inhi-

bendi necnon a censuris et poenis eccle-

siasticis, quatenus oportuerit, absolvendi,

poenitentiarios etiam ad audiendum con-

fessiones sufficientes et idoneos ac timo-

ratae conscientiae supradictae basilicae

deputandi, alios, etiam si in illa de prae-

senti existerent, prout sibi videbitur, arao-

vendi et expellendi , omniaque alia et

singula faciendi , exercendi et exequendi

in praemissis necessaria et opportuna.

§ 11. Non obstantibus praemissis con-

stitutionibus etordinationibus apostolicis,

slylo Palatii, privilegiis et exemptionibus,

cum quibuscumque clausulis, etiam for-

tissimis et derogatoriarium derogatoriis
;

etiara in vim motus proprii seu alias

quomodolibet concessis, ceterisque aliis

quibuscumque ; et quod super praemissis

omnibus et singulis literae sub plumbo, ut

supra, expediri possint.

De mandato D. N. Papae, audiat idem

R. D. cardinalis, citet, absolval, deputet

et procedat ut petitur 1
.

(Papae subscriptio )

.

Dat. die 23 novembris, ponlif. anno v.

1 Cherub, adiungit Placet. A. (r. t.).
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XXV.

Confirmat constitutiones Leonis X et de-

mi'» tis VII contro, fratres Ordini* Cor-

melitarum extra claustra divagantes,

et gradila vel ordines, absque licentio

Sedis Apostolicae et suorum praelato-

rum, accipientes *

Paulns Papa III, ad perpetuam rei memoriam.

Ex clementi Apostolicae Sedis provisione

Eiordium. necnon personarum Deo devotarum, prae-

serlim sub regulari castimonia Domino

militantium, pia devotione provenire di-

gnoscitur ut Romanus Pontifex quandoque

per praedecessores suos Romanos Ponti-

fices, prò religionis conservationc et aug-

mento, ac personarum earumdem quiete

et commodo concessa approbetel innovet,

ac approdata et innovata apostolica au-

ctoritate communiat, aliaque de novo dis-

ponat
,
prout in Domino conspicit salu-

briter expedire.

§ l.Dudum siquidcm perfelicisrecorda-

Kuii (idis co-tionis Leonem Papam X, praedecessorem
loribns nonnul-

li ImiusOrdinis nostrum, acceplo quod, hcet tam secun-

cuusira diVa- cmm canonicas sanctiones quam Ordinis

gabantur. fratrum gloriosissimacDei Genitricis sem-

pcr virginisMariae de Monte Carmelo rcgn-

laria instituta, fratres Ordinis liuiusmodi

,

quacumque causa, etiam studii , seu alia

occasione, a domibus dicli Ordinis, absque

licentia suorum superiorum vel post eius-

dem licentiae revocalionem, extra domos

easdem morari non possent ; niliilominus

nonnulli ex dicti Ordinis fratribus, aegri-

tudines corporum aut animorum simu-

lantcs, alii subveniendi eorum parentum

inopiae colore quaesito, alii vero ad stu-

diorum Universitates, absque licentia supe-

riorum liuiusmodi, seu dieta licentia re-

vocata, accedere, et inibì morari, et, quod

deterius crat
,

privilegiis Universitatibus

i Ex Monsignani Bullario Carmelil., par. 11,

pag. 77.
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liuiusmodi illarumque scholaribus con-

eessis, ut liberius in sua damnata prae-

sumptione permaneremo , se tueri ; alii

vero, propriae salutis obliti, apostolicas,

in quibus se professionem aut nunquam

aut intra puberlalis annos , seu per vim

et metum fecisse asserentes, literas impe-

trasse, ac, habitu abiecto, per habitacula

saecularium personarum et loca inhonesta

discurrendo , cum laicis conversari non

verebantur ; alii vero, sub praetextu habi-

lilatis seu dispcnsationis ad obtinendum

beneficium seu beneficia ecclesiasticum

seu ecclesiastica, per clericos saeculares

obtineri solitimi vel solila
,

per literas

apostolicas sibi comessas; nonnulli autem

alicuius ex S. R. E. cardinalibus prò tem-

pore existcntibus vel alicuius nobilis a

Sede Apostolica privilegiati cappellaniae

vel fani i baritatis literas exhibentes, laxatis

habenis, extra Ordinem et obedientiam suo-

rum praelatorum , in parentum vrl con-

^anguineorum domibus aut alias extra di-

cti Ordinis domos morari et permanere,

i't benefìciis eeclesiaslicis prò cappellanis

deservire , et per saeculum vagari prae-

sumerent , non sino animarum suarum

pernieie, et Religionis vituperio et con-

temptu, ac populorum scandalo.

§ i2. Dictus praedecessor, motu proprio io x imins-

, , i . i mieli ilivaftalio-

et ex certa scientia, quod ex tunc de ce- „, s proii.iuii.

tero perpetuis futuris temporibus fratres

praedicti , aegritudinis aut subveniendi

parentum inopiae seu quavis alia occa-

sione vel causa, etiam studii aut dispen-

sationis ad obtinendum beneficia eccle-

siastica, ipsius praedeeessorìs seu quavis

alia aucloritate sibi concessa , nisi bene-

ficium ipsum forent canonice actuassecuti,

aut familiari! atis seu cappellaniae alicuius

ex DD. cardinalibus vel cuiuscumque pri-

vilegiati a Sede Apostolica nobilis
,
prae-

terquam si actu continui commensales